
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.04.2023 № 127/1 

 
пгт Пижанка 

Об утверждении комплексного плана благоустройства д. Павлово 

Пижанского муниципального округа Кировской области 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Пижанского муниципального округа Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить комплексный план благоустройства д. Павлово согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Пижанского муниципального округа Кировской области с 

электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https:// pizhanka-r43.gosuslugi.ru/.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                             А.Н.Васенин 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая                          Павловским 

территориальным отделом Пижанского 

муниципального округа 

  

 К.С. Мотовилова 

                                            



2 

СОГЛАСОВАНО 

 Первый заместитель главы 

администрации Пижанского 

муниципального округа, начальник    

управления   строительства и    

архитектуры,    ЖКХ,     транспорта и    

связи   администрации   Пижанского 

муниципального округа 

  

 

 

С.П. Мотовилов     

   

Заведующая отделом по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации 

Пижанского муниципального округа 

  

                                                   

Л.С. Урасова 

   

Консультант - юрисконсульт, отдела 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа 

  

 

С.Г. Конева 

 

 

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к постановлению администрации 

Пижанского муниципального округа  

от 05.04.2023  № 127/1 

Комплексный план благоустройства д. Павлово Пижанского 

муниципального округа Кировской области 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Планируемый 

год реализации 

Примечание 

1 Летнее содержание и уборка 

территорий д.Павлово  

ежегодно Регулярное выкашивание и уборка 

мусора  

2 Зимнее содержание улиц ежегодно Очистка дорог и тротуаров от 

снега 

3 Проведение  субботников Ежегодно весна 

и осень в рамках 

месячников по 

благоустройству 

Привлечение населения к 

благоустройству территории 

населенного пункта  

4 Устройство 3d ограждении парка 

в д.Павлово 

2026  

5 Устройство подъездных путей к 

пожарному пирсу на р.Кермеж 

вблизи физкультурно-

оздоровительного комплекса д. 

Павлово 

2023 Организация подъездного пути с 

твердым покрытием (щебень) к 

пирсу 

6 Капитальный ремонт центра 

досуга им. А.И.Мациевского 

2023 Контракт заключен. Срок 

окончания работ – 01.09.2023 

7 Ремонт въезда в д.Павлово (от 

перекрестка ул.Солнечная до 

моста через р. Кермеж) 

2023 Протяженность – 352 метра. 

ППМИ 2023. Процедура на торгах. 

Срок заключения контракта – 

25.04.2023 

8  Демонтаж аварийного моста 

через р.Кермеж (не 

эксплуатируемый) 

2023  

9 Снос аварийных многолетних 

зеленых насаждений, расчистка 

от кустарников территории, в 

парке д. Павлово (рядом с ФОК) 

2023  

10 Завершение ликвидации свалки 

твердых коммунальных отходов в 

д.Павлово 

2023 Контракт заключен. Срок 

окончания работ – 01.09.2023 

11 Устройство уличного освещения 

на автомобильной дороге 

Пижанка - Павлово на участке от 

ул.Солнечная до ул. Молодежная 

(линия освещения расположена в 

т.ч. вдоль фасада ФОК) 

2023-2024 Протяженность линии 850 метров. 

Требуется установка 22 опор, 

подвес 850 м.кабеля, установка 12 

светильников. Заключен договор 

на проектирование линии 

наружного освещения с  

«Кировэнерго»-филиалом ПАО 

«Россети Центр и Приволжье». 

Предварительная оценка 



4 

стоимости строительства линии – 

1000 тыс.руб. Требуется 

финансирование мероприятия. 

12 Замена указателей с 

наименованием населенного 

пункта д. Павлово 

2024 Мероприятие будет включено в 

контракт 2024 года на содержание 

автомобильных дорог 

13 Озеленение общественных 

территорий 

2024-2025 Организованная высадка новых 

многолетних деревьев на 

прилегающих к ФОК территориях, 

взамен снесенных аварийных 

14 Устройство пешеходной дорожки 

в парке д.Павлово от МКОУ 

ООШ д.Павлово до ФОК, в т.ч. 

ремонт пешеходного моста через 

р.Кермеж и устройство 

освещения 

2024-2025 Примерная протяженность 

пешеходной дорожки – 400 

метров, мост – 25 метров. На 

устройство части дорожки и 

уличного освещения имеется 

сметная документация, и 

направлена заявка на участие в 

программе «Благоустройство 

сельских территорий» на 2024 год. 

15 Устройство тротуаров по ул. 

Советская из брусчатки (вдоль 

парка от ФОКа к Памятнику 

участникам Великой 

Отечественной Войны) 

2025 250 метров, подготовка заявки на 

участие в программе 

«Благоустройство сельских 

территорий» в 2025 году  

16 Капитальный ремонт памятника 

участникам Великой 

Отечественной Войны 

2025 подготовка заявки на участие в 

программе «Благоустройство 

сельских территорий» в 2025 году 

17 Ремонт и обустройство 

контейнерных площадок 

2025-2026  

18 Ремонт детской игровой 

площадки (ремонт 

оборудования).  

2026 Существующая площадка 

19 Организация тропы здоровья в 

парке д.Павлово 

2025 Материал покрытия – щебень 

гравийный, протяженность - 

исходя из сметной стоимости 

строительства на момент подачи 

заявки на участие в проекте по 

поддержке местных инициатив на 

2025 год, но не менее 0,5 км. 

20 Установка арт-объекта  2023-2024 Место расположения и вид арт-

объекта будет определен по 

результатам конкурса 

 


